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第５ 決 算 の 概 要        

 

１  決 算 総 括        

 

本年度の決算は、一般会計及び 6 特別会計で形成されており、財政規模の推移及び決算収支状況

は次表のとおりである。 

 

財 政 規 模 の 推 移 

(単位：円、％)

令 和 2 年 度

金　　額 金　　額
すう勢
比  率

金　　額
すう勢
比  率

増 減 額 増減率

予 算 現 額 51,798,111,730 43,392,908,850 83.8 41,213,902,091 79.6 △2,179,006,759 △5.0

歳 入 49,656,439,879 41,562,024,179 83.7 39,697,467,261 79.9 △1,864,556,918 △4.5

歳 出 47,769,205,987 39,837,947,126 83.4 38,036,687,102 79.6 △1,801,260,024 △4.5

歳 入 歳 出
差 引 額

1,887,233,892 1,724,077,053 91.4 1,660,780,159 88.0 △63,296,894 △3.7

翌年度へ繰越
す べ き 財 源

718,965,780 535,295,141 74.5 171,899,921 23.9 △363,395,220 △67.9

実質収支額 1,168,268,112 1,188,781,912 101.8 1,488,880,238 127.4 300,098,326 25.2

令 和 3 年 度 令 和 4 年 度 対 前 年 度 比 率　　  　年度

　区分

（注）すう勢比率は令和 2 年度を基準年度としている。 

 

 令和 2 年度を基準年度としたすう勢比率で比較すると、予算規模は令和 3 年度 83.8％、4 年度

79.6％で、歳入決算額は令和 3 年度 83.7％、4 年度 79.9％、歳出決算額は令和 3 年度 83.4％、4 年

度 79.6％となっている。 

また、金額を前年度と比較すると予算現額は 2,179,006,759 円少ない 41,213,902,091 円、歳入

決算額は 1,864,556,918 円減の 39,697,467,261 円、歳出決算額は 1,801,260,024 円減の

38,036,687,102 円となっている。 

 本年度歳入歳出差引額は 1,660,780,159 円の黒字で、翌年度へ繰越すべき財源 171,899,921 円を

差引いた実質収支額は 1,488,880,238 円の黒字決算となっている。 

 

これらの内容を各会計でみると次表のとおりである。 
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各会計の決算状況を実質収支額でみると、一般会計では翌年度へ繰越すべき財源を差引いた

1,422,163,883 円の黒字決算となっている。 

 特別会計では、国民健康保険事業で 30,402,383 円、介護保険事業保険事業勘定で 16,295,072 円、

後期高齢者医療事業で 8,679,900 円の黒字決算となり、交通、魚市場、介護保険事業介護サービス

事業勘定の各事業については歳入歳出同額で決算となった。 

 北浜地区復興土地区画整理事業は 11,339,000 円の黒字決算となったが、事業費が確定したため、

黒字分を一般会計に引継ぎ会計を閉じた。 

 

一般会計・特別会計歳入歳出決算の状況 

(単位：円)

予 算 現 額 歳 入 歳 出
歳 入 歳 出
差 引 額

翌 年 度 へ
繰 越 す べ き
財 源

実 質 収 支 額
( 前 年 度 )

1,422,163,883

(1,110,584,662)

203,582,000 203,559,206 203,559,206 0 0 0

30,402,383

(35,139,567)

16,295,072

(15,961,773)

499,000 497,271 497,271 0 0 0

8,679,900

(6,693,800)

11,339,000

(20,402,110)

66,716,355

(78,197,250)

1,488,880,238

(1,188,781,912)

00 0

   　　　   区 分
 会計名

介
護
保
険
事
業

交 通 事 業

魚 市 場 事 業

保険事業
勘 定

0

5,740,197,754

5,859,195,585 16,295,072

190,537,000 190,498,260 190,498,260

171,899,921

国 民 健 康
保 険 事 業

5,770,360,000

28,338,722,391 26,815,479,733 25,221,415,929

30,402,383 0

一 般 会 計

特

別

会

計

合 計 39,697,467,261

12,881,987,528

5,770,600,137

41,213,902,091

5,877,032,000

北 浜 地 区
復興土地区画
整 理 事 業

介護サービ
ス事業勘定

後 期 高 齢 者
医 療 事 業

5,875,490,657

38,036,687,102 1,660,780,159 171,899,921

66,716,355

1,594,063,804

計 12,875,179,700 012,815,271,173

8,679,900 0

43,718,700 43,716,810 32,377,810 11,339,000 0

789,451,000 797,625,187 788,945,287

 

 


